Ignoto Deo. (RAB.) Id est, vero Deo, quem nemo novit ut est, etc., usque ad quod tacetur, vel simplièiter scriptum erat: *Ignoto Deo*.

D **Vers. 24.** — *Deus, qui fecit mundum*. Nota ordinem hujus disputationis, quia primo unum Deum auctorem mundi omnium docet esse, in quo vivimus, invenimur, et sumus, cuius et genus sumus: ut non solum pro luce et vita, sed etiam pro cognatione generis, diligendus ostendatur.

Vers. 26. — *Ex uno omne genus hominum*. In Graeco: *ex uno sanguine*, quia sanguis propaginem carnis designat, et per carnem homo intelligitur.

Vers. 28. — *In ipso enim vivimus*. (AUG.) Quia id operatur in nobis, quod vivimus, moveatur et sumus, etc., usque ad quia quid non ex ipso de quo dicitur: *Ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia* (Rom. 11)?

Sicut et quidam vestrorum poetarum. His qui prophetas non recipiebant, non Moysi, non Iesaiæ, vel alicuius prophetarum, sed auctorum suorum loquitur

testimonium, versum Arati ponens, et de falsis eorum quibus contradicere non poterant. suam veritatem conservat et confirmat. *Ipsius enim, etc.* De Arato poeta hoc sumptum est testimonium, non de divina pagina, ne nova videatur inferre.

Vers. 29. — *Génus ergo, etc., non debemus.* (RAB.) Homo in medio est, habens Deum superiorem, aurum et argentum, cum ceteris hujusmodi inferiora, quae non debent ei comparari.

Vers. 30. — *Despiciens Deus.* (Id.) Id est, ignoscens ut veniam, et tunc despiciens, id est, indigna judicans sua notitia.

Vers. 31. — *Fidem præbens omnibus.* (Id.) Resurrectionis suæ exemplo : vel statut judicare, et post sic jungendum est, fidem præbens omnibus quod resurgent.

Vers. 34. — *Dionysius.* (BED.) Hic est Dionysius qui, postea episcopus Corinthiorum ordinatus, bene rexit Ecclesiam, ad cuius utilitatem etiam multa reliquit volumina, cognomen a loco cui praerat accipiens. Areopagus est Athenarum curia, nomen trahens a Marie, qui Graece Arios dicitur, pagus, villa.

CAPUT XVIII.

Vers. 2. — *Eo quod præcepisset Claudius discedere omnes.* (BED.) Hoc Josephus nono anno Claudii factum narrat. Suetonius dicit quod Claudius Iudeos Roma expulit.

Vers. 3. — *Scenofactoriae artis.* (Id.) Quasi exsules et peregrini tentoria sibi quibus in via utantur ædificant, etc., usque ad et a ventis insidiarum verbo et opere defendit.

Vers. 6. — *Sanguis vester.* (CERYS.) Hoc facit, ut non solo verbo terreat, et vehementius disserit, ut pote multis persuasis.

Vers. 7. — *Titi Justi, colentis Deum.* Titus Justus aut proprium nomen viro fuit, aut merito justitiae sic cognominatus est. Non fuit hic Titus discipulus Pauli cui ipse Epistolam scripsit, et Cretæ episcopum ordinavit; cum quo et Barnabas ascendens Jerosolymam, contulit Evangelium cum apostolis, inquirens in concilio eorum an recte prædicaret per baptisma fidei gentes sine circumcisione salvari, non quia ipse de hoc dubitaret, sed ut mentes dubitantium apostolorum auctoritate confirmaret.